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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Udleveret tillægsside om klagers oplysninger.
Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, ophængning af
smileymærke/visning af kontrolrapporter, egenkontrol og
risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
personlig hygiejne, skadedyrssikring, sporbarhed, registrering
fx ved import og eksport, samhandel, økologi, registrering ved
væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt vejledning og
forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Der nedlægges forbud mod
markedsføring af fødevarer opbevaret på lager. Forbuddet
træder i kraft straks. Skriftligt er forbud fremsendt.
Følgende er konstateret: På lager tilhørende mix bazar
opbevarer Istanbul Bazar Nr. 1 emballerede fødevarer,
herunder: Solrosfrö, saltade Cashew, Valnötter rea, cashew
natural, Jujubär små (Torkade Onab) og stimmorol
tyggegummi. På lager ses der 2 døde mus i limfælde. Ligeledes
ses der flere musefælder samt musekorn på lager. Derudover
ses der museekskrementer ved indgang til lager. Der ses også
museekskrementer i flere hjørner og under palle. Der ses over
50 museekskrementer i hjørner på lager. De emballerede
fødevarer fylder ca. 1 palle og 6 kasser.
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Forbuddet er gældende indtil Fødevarestyrelsen ved kontrolbesøg i virksomheden har ophævet forbuddet.
Virksomheden er vejledt om, at Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for ophævelse af forbud.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det lager anvender jeg ikke.
Vejledt konkret om skadedyrssikring, skadedyrsbekæmpelse, destruktion af muligt kontaminerede fødevarer
samt rengøring og desinfektion af fødevarer, lokaler, udstyr, fødevarekontaktmaterialer og inventar.
Kontrolleret lager for skadedyr. Bøde for manglende skadedyrssikring. Bøde på 5.000 kr. er fremsendt. Følgende
er konstateret: På lager tilhørende mix bazar opbevarer Istanbul Bazar Nr. 1 emballerede fødevarer, herunder:
Solrosfrö, saltade Cashew, Valnötter rea, cashew natural, Jujubär små (Torkade Onab) og stimmorol tyggegummi.
På lager ses der 2 døde mus i limfælde. Ligeledes ses der flere musefælder samt musekorn på lager. Derudover
ses der museekskrementer ved indgang til lager. Der ses også museekskrementer i flere hjørner og under palle.
Der ses over 50 museekskrementer i hjørner på lager. De emballerede fødevarer fylder ca. 1 palle og 6 kasser.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det lager anvender jeg ikke. Fotodokumentation taget.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Opbevaringstemperatur af fødevarer i kølerum. Fødevarer løftet
fra gulv. Virksomheden har selvbetjening af valnødder. Vejledt konkret om god håndhygiejne ved håndtering af
uemballerede valnødder. Virksomheden har vask med håndvask faciliteter på kontor, som kan anvendes inden
håndtering af uemballerede valnødder. Set affaldshåndtering. Mundtig gennemgået håndtering af affald i
baggård.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Butikslokale med hylder, gulv og vægge. Kølerum indvendigt på gulv, loft, blæseriste og hylder.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Gulv og hylder i butik. Der ses et lille
lysindfald forneden på dør ud til baggård. Vejledt konkret løsningsmuligheder for skadedyrssikring af dør ud til
baggård.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for de
kritiske kontrolpunkter varemodtagelse og opbevaringstemperatur.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret dansk mærkning på forskellige tørvarer. Ingen
anmærkninger. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret mejeriprodukter,
frostvarer og tørvarer for holdbarhedsangivelse herunder at dato for ”bedst før” eller ”sidste anvendelsesdato”
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ikke er overskredet.
Følgende er konstateret: Enkelte kyllingepålæg og mortadella fra mærket karma og mærket milay mangler dansk
mærkning. Grundet virksomhedens større vareudvalg, vurderes forholdet under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for dansk mærkning af færdigpakkede fødevarer.
Bøde på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Ved kontrol er set sporbarhed på 15 produkter fødevarer af disse er set på en palle
med æg, som fremstår med ukorrekt modtager oplysninger, hvor der står Mix Bazar Frederiksborgvej 17 og
kontrol virksomhed er Frederiksborgvej 13 og hedder Istanbul Bazar.
Derudover på en faktura vedrørende køb af valnødder fremgår forkert adresse, oplysninger på modtager er
skrevet til anden adresse end den virksomheden, som har fået leveret fødevarerne.
Faktura vedrørende en større mængde fødevarer fra en navngivet leverandør fremstår en forkert adresse.
Faktura med 56 kolli kylling lår frosne fremstår med anden modtager adresse.
På 3 varianter tyggegummi indeholdt sporbarhedsdokumentation ikke en beskrivelse af varianterne med i stedet
er anført et totalt antal på 310 pakker.
Vedrørende en kasse med kylingpølser af 1000 gram kan virksomheden ikke fremvise
sporbarhedsdokumentation og oplyser det er fra den tideliger virksomhed med virksomhedskarantæne. En
kasse med kyllingpølser blev straks fjernet unden kontrol besøget.
Foto dokumentation optaget
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er i gang med omfattende orgarnisering.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Kontrolleret registrering som importør i forbindelse med kontrol af aktiviteten import og samhandel.
Bøde på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden indfører bl.a. GC Nabulsi ost 1kg, Hajdu Yoghurt 500gr, Hajdu Labneh
Libanesisk style 600gr fra United Gross i Sverige samt Snickers 50g, Milkyway 43g, M&M Peanut 400g og Kinder
bueno choco 43g, KitKat 41,5g og Lion White 42g fra GSW i Sverige og virksomheden er ikke registreret til
aktiviteten.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får jeg ordnet hurtigst muligt. Vejledt generelt om regler for
registrering af import og samhandel.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevis kontrolleret kvalitet af frugt og grønt
udbudt til salg.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe lav og er omfattet af Stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund af
de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags dato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.


